
3.11.2023 - Szkoła Pamięta 

Przedszkolaki wzięły udział w ogólnopolskiej akcji "Szkoła Pamięta", w której w sposób szczególny 

wspominamy naszych bliskich, ale także tych, którzy zapisali się historii - tej ogólnopolskiej jak i 

lokalnej. Przedszkolaki zapaliły znicze pod tablicą pamiątkową ku czci straconych i poległych w obozach 

członków "Czarnego Legionu". Była to prawdziwa lekcja historii, kształtująca patriotyczną postawę wśród 

przedszkolaków. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



5.11.2023 - Dzień Dyni 

W ostatnich dniach października w naszym przedszkolu odbył się Dzień Dyni. Przedszkolacy w swoich 

grupach wspólnie uczestniczyli w zajęciach, podczas których poznali bardzo zdrowe i urodziwe warzywo 

jakim jest dynia. Tego dnia dzieci do przedszkola przyszły ubrane w kolorze pomarańczowym. "Dzień Dyni" 

pozwolił nam poznać wielką różnorodność dyń i wzbogacił naszą wiedzę na ich temat. Wzięliśmy udział w 

licznych zabawach z udziałem dyni: dyniowe kręgle, slalom dyniowy, dyniowe zawody, skoki przez dynię. Ten 

dzień był pełen wrażeń i radości. 

 

 

 



 

 

 



6.11.2023 - Akademia Rysia 

W ubiegłym tygodniu nasze przedszkolaki uczestniczyły w zajęciach taneczno-rytmicznych "Akademia 

Rysia".  Główny cel zajęć to zaznajomienie dzieci z rytmiką, muzyką i ruchem. W zajęciach towarzyszył nam 

miś Ryś Podróżnik, który przeniósł nas w tajemniczy świat przygody 

 

 

 

 



 

 



7.11.2023 - Wycieczka grupy " Słoneczka" do sklepu " Zielony Składzik" 

Grupa " Słoneczka" pięknego, słonecznego przedpołudnia odwiedziła " Zielony Składzik" pani Joasi. Ten 

składzik okazał się sklepikiem ze zdrową, polską żywnością. Właścicielka pokazała dzieciom, co przechowuje 

w tajemniczych słojach ( mąki, kasze, herbaty... ), pokazała, jak wygląda pigwa i poczęstowała ekologicznym 

sokiem z wyciśniętych owoców. Dziękujemy jeszcze raz!  

 

 

 



 

 

 



10.11.2023 - Teatrzyk Kamishibai 

10 listopada odwiedziła nas Pani z biblioteki pedagogicznej w Gostyniu, która zaprezentowała 

przedszkolakom sztukę teatru kamishibai. Najpierw od podszewki, a później legenda "Rogale 

Świętomarcińskie".  Wszyscy z zaciekawieniem wysłuchali historii o naszej wielkopolskiej tradycji. Dziękujemy 

za miłe spotkanie. 

 

 



 

 

 

 



10.11.2023 - "Szkoła do Hymnu" 

W tym roku po raz kolejny nasze przedszkole przyłączyło się do ogólnopolskiej akcji "Szkoła do Hymnu" . 

Dnia 10 listopada o godzinie 11.11 dzieci z wszystkich grup w swoich salach uroczyście odśpiewały 

hymn państwowy. Dzieci podczas zajęć i zabaw edukacyjnych zapoznawały się z mapą Polski jej historią oraz 

zabytkami naszego kraju. Już najmłodsze dzieci znają symbole narodowe. 

 

 



 

 



10.11.2023 - Rogale Marcińskie w przedszkolu 

Każdy z nas zna legendę o Świętym Marcinie i jego pysznych rogalach, ale nikt nie wie, że nasze 

przedszkolaki również potrafią piec rogaliki. Dzieci zapoznały się z przepisem i zabrały się za wyrabianie 

ciasta. Samodzielnie wypełnialiśmy rogale nadzieniem i zawijaliśmy, następnie z pomocą naszych kochanych 

pań kucharek upiekliśmy rogale. Kiedy wystygły przyszedł czas na pyszną degustację. 

 



 



 

 



13.11.2023 - "Pszczółki" u seniorów 

W dniu 13.11 2023 dzieci z grupy "Pszczółki" w ramach programu "Sercem dla seniora" odwiedziły seniorów 

w dziennym domu seniora + w Gostyniu. Przedszkolaki złożyły seniorom życzenia, zaśpiewały "100 lat" oraz 

wręczyły drobne upominki. Występ przedszkolaków został nagrodzony gromkimi brawami.  

 

 

 



 

 



 



 

 

 

 

 

 



13.11.2023 - Dzień Jeża 

10 listopada przedszkolaki obchodziły Światowy Dzień Jeża, dzieci miały okazję poszerzyć oraz utrwalić swoją 

wiedzę o życiu jeży w ich naturalnym środowisku. Wszyscy z zaciekawieniem wysłuchali opowieści i wierszy o 

tych małych zwierzątkach. Dzieci brały udział w różnych zabawach przygotowanych specjalnie na tę okazję. 

Były "jeżowe" zabawy, piosenki, prace plastyczne, i oczywiście "jeżowe" zdjęcia. Na zakończenie dzieci w 

każdej ze swoich grup wykonały jeża i wymyślały dla niego imię. Wszystkie grupy bawiły się i pracowały 

wspaniale, a ich prace można podziwiać w galerii zdjęć. 

 

 



 

 

 



13.11.2023 - Marysia wyróżniona w konkursie plastycznym 

Marysia z grupy "Żabki" zdobyła wyróżnienie w konkursie plastycznym pt. "Portret w jesiennym nastroju" 

zorganizowanym przez GOK Hutnik. Serdeczne gratulacje! 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15.11.2023 - Urodzinki listopad 

Wszystkiego najlepszego z okazji urodzin! Życzymy Wam dużo radości, uśmiechu i spełnienia marzeń!  W 

ubiegłym tygodniu w naszym przedszkolu świętowaliśmy urodziny dzieci urodzonych w listopadzie. Było 

wesoło, kolorowo i bardzo smacznie! Dzieciaki zjadły pyszne torty i popiły sokiem, a na koniec wspólnie 

zaśpiewały urodzinowe "Sto lat". To był naprawdę wyjątkowy dzień! 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15.11.2023 - Pasowanie na przedszkolaka 

"Pasowanie przedszkolaka" to pierwsza wyjątkowa uroczystość w życiu dzieci, które we wrześniu tego roku 

po raz pierwszy rozpoczęły swoją przygodę z przedszkolem. Dla najmłodszych było to ogromne przeżycie, 

ale trzymały się bardzo dzielnie. Z uśmiechami na twarzach recytowały wierszyki i śpiewały piosenki 

otrzymując od rodziców gromkie brawa. Po części artystycznej, dzieci obiecały: zgodnie bawić się w 

przedszkolu, przychodzić każdego dnia z uśmiechem, słuchać pani i pomagać kolegom - być 

dzielnym przedszkolakiem. Następnie pani dyrektor dokonała uroczystego pasowania każdego dziecka na 

przedszkolaka. Na pamiątkę tego ważnego wydarzenia każdy przedszkolak otrzymał dyplomik pasowania. 

 



 

 

 

 

 

 



16.11.2023 - 55 lecie przedszkola 

Nasze przedszkole w dniu 16 listopada obchodziło 55-lecie placówki. W tych dniach została zorganizowana 

wystawa zdjęć, którą oglądali rodzice i przedszkolaki.  Dzieci wybrały się również z małymi upominkami w 

postaci długopisu, ulotki i balona do Pana Burmistrza, szkoły nr.5 w Gostyniu oraz do sąsiedniej firmy Huty 

Szkła. Nasi przedszkolacy również dostali z tej okazji balon oraz ulotkę jubileuszową. Teraz czekamy na 

kolejny jubileusz.  

 



 

 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16.11.2023 - Warsztaty z pierwszej pomocy - Uratuj Misia 

W dnia 16-17 listopada w naszym przedszkolu odbyły się warsztaty z udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej "Uratuj Misia". Grupy młodsze poznały zastosowanie podstawowego sprzętu medycznego po 

czym same wcieliły się w małych ratowników. Samodzielnie wykonywały opatrunki z bandaży i plastrów 

ratując misie. Używały prawdziwych stetoskopów, dzięki czemu słyszały bicie własnego serduszka. Grupy 

starsze uczyły się jak zachowywać się w sytuacjach trudnych i niebezpiecznych, jak odróżnić kiedy 

należy wezwać pomoc, a także jak rozmawiać z dyspozytorem. Dowiedzieli się kiedy i jak ułożyć człowieka w 

pozycji bezpiecznej oraz wykonywali resuscytacje krążeniowo- oddechową na fantomach oraz misiach. Na 

zakończenie warsztatów dzieci otrzymały dyplomy Małych Ratowników i mini apteczki. 

 



 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17.11.2023 - Dzień Postaci z Bajek w przedszkolu 

Bajki, baśnie zarówno te czytane, jak i oglądane, odgrywają ważną rolę w życiu dziecka. Międzynarodowy 

Dzień Postaci z Bajek obchodzony jest na całym świecie, jest to święto wszystkich bajkowych postaci. Bajki 

towarzyszą nam od najmłodszych lat, rozweselają i bawią, ale też wychowują. Dnia 17 

listopada przedszkolaki obchodziły Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek, przebrały się za swoich ulubionych 

bajkowych bohaterów, bawiły się przy muzyce, kolorowały bajkowe obrazki, rozwiązywały bajkowe zagadki. 

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek jest doskonałą okazją do rozwijania zainteresowań 

czytelniczych wśród dzieci. Wartościowe książki kształcą w dzieciach odpowiednie postawy moralne, rozwijają 

dziecięcą fantazję, pamięć, bogacą słownictwo. Warto wybierać więc bajki, gdzie dobro zwycięża, a zło 

zostaje ukarane. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 



 



 



 

 

 



22.11.2023 - Dzień Kolorowej Kredki 

Dnia 22 listopada dzieci z grupy "Pszczółki" obchodziły Dzień Kolorowej Kredki. Kolorowe kredki są 

rekwizytem w piórniku oraz codziennym narzędziem świetnej zabawy. W dniu Kredki dzieci poznały 

różne rodzaje kredek, chętnie wykonały prace plastyczne, brały udział w zabawach ruchowych przy muzyce. 

 

 



 



 

 

 

 

 

 



22.11.2023 - Wesoły Ryjek cykl spotkań w grupie Jeżyki i Tygryski 

Jeżyki i Tygryski spotkały się kolejny raz z Wesołym Ryjkiem, bohaterem książek Wojciecha Widłaka. Tym 

razem rozmawialiśmy o jesieni.  Wesoły Ryjek tak bardzo chciał, aby drzewa nie były smutne, że 

postanowił przykleić im opadnięte liście. Nasze przedszkolaki zrobiły to samo. Dziękujemy za kolejne 

spotkanie. 

 



 

 

 

 

 



22.11.2023 - "Żabki" z wizytą w banku 

Dzieci z grupy "Żabki" udały się na wizytę do banku Santander Bank Polska S.A. Przedszkolaki wzięły udział 

w krótkiej pogadance na temat specyfiki pracy banku. Zapoznały się m.in. ze sposobami oszczędzania, 

gromadzenia i przechowywania pieniędzy. Wspólnie z pracownikami banku dzieci miały okazję zobaczyć 

sejfy, w których pieniądze są składane i w bezpieczny sposób przechowywane. Przy okazji dzieci zapoznały 

się z różnego rodzaju banknotami krajowymi i zagranicznymi oraz ze sposobami ich przeliczania. 

Pracownikom banku składamy serdeczne podziękowania za przemiłą atmosferę i przekazaną wiedzę.  

 



 



 

 



23.11.2023 - Dzień Kredki w grupie Tygryski 

"Kolorowe kredki w pudełeczku noszę." 

Za pomocą kredki najmłodsi mogą wyrazić to, co myślą, czują i o czym marzą. Dnia 23.11 2023r dzieci z 

grupy "Tygryski" obchodziły Dzień Kredki. Celem zabawy było zapoznanie i utrwalenie kolorów, integracja 

grupy, kształcenie sprawności manualnych, doskonalenie umiejętności liczenia oraz reakcji na sygnał 

dźwiękowy. Bawiliśmy się świetnie!  

 

 



 

 

 

 



24.11.2023 - "Kotki w kinie" 

W piątek grupa "Kotki" udała się do gostyńskiego kina "Pod kopułą". Podczas wizyty poznaliśmy tajemnice 

tworzenia i wyświetlania filmów na wielkim ekranie. Dzieci z zaciekawieniem wysłuchały historii, jakie kryją 

się "Pod kopułą". Bardzo dziękujemy za miłe spotkanie oraz lekcję kinowego savoir vivre.  

 

 

 

 



 

 

 

 



24.11.2023 - Dzień Misia w przedszkolu 

24 listopada br. przedszkolaki ze wszystkich grup w naszym przedszkolu uczestniczyły w obchodach 

Światowego Dnia Pluszowego Misia. Każde dziecko przyszło do przedszkola ze swoim przyjacielem - misiem. 

Przedszkolaki zostały zaproszone do wspólnej zabawy w misiowej krainie. Poznały historię święta, wspólnie 

recytowały wiersze o misiach, bawiły się przy piosenkach o misiach. Dla dzieci przygotowano wiele atrakcji: 

zabawy ruchowe, plastyczne, konkursy, quizy, zgadywanki, śpiewanie piosenek, misiowe tańce. Ten dzień w 

przedszkolu pełen był uśmiechu, radości oraz wspólnej zabawy. Mamy nadzieję, że to wielkie misiowe 

przyjęcie zostanie w naszych wspomnieniach na długi czas. 

 

 



 



 



 



 



 

 

 

 

 

 



27.11.2023 - Dyplomy dla Klaudii i Antosi z grupy "Kotki" 

W związku z realizacją tematu kompleksowego " Co każdy Polak powinien wiedzieć" dziewczynki Klaudia i 

Antosia z grupy "Kotki" wykonały kotyliony na konkurs plastyczny  ogólnokrajowy, którego organizatorem 

było PM76 w Łodzi. Celem konkursu jest krzewienie  postaw patriotycznych i szacunku do barw narodowych. 

Pomimo tego, że dziewczynki wykonując pracę wykazały się dużym zaangażowaniem i pomysłowością, 

niestety nie udało im się zdobyć nagrody. Z dumą jednak prezentujemy otrzymane dyplomy. 

 

 



 

 

 

 

 

 



30.11.2023 - Andrzejki w przedszkolu 

W czwartkowy poranek w naszym przedszkolu zapanowała magiczna atmosfera. Dawno temu andrzejkowe 

wróżby traktowano poważnie, jednak w dzisiejszych czasach do wróżb podchodzi się z przymrużeniem oka i 

uważa się je za wesołą zabawę. Tak właśnie wyglądały Andrzejki w przedszkolu. To była świetna zabawa i 

bardzo ciekawy dzień dla przedszkolaków, przepełniony radością i wróżbami, w których mogły poznać swoją 

bliższą i dalszą przyszłość. Czy wróżby się spełnią? Przyszłość pokaże! Pewne jest to, że 

przyniosły przedszkolakom wiele radości i po raz kolejny były okazją do wspólnej zabawy, tańców i śpiewu. 

 

 



 



 



 

 



 

 



 



 

 


